SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

DELIBERAÇÃO Nº 035/2017

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO
EM 23 DE JUNHO DE 2017

Dispõe sobre a homologação do Ato Executivo 012/2017,
referente à cessão dos direitos de propriedade intelectual
relativos ao Projeto de Extensão “Monitoramento do
camarão rosa Farfantepenaeus paulensis (Pérez-Farfante,
1967) e das espécies invasoras no Estuário da Lagoa dos
Patos (ELP).

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia
23 de junho de 2017, Ata 083,

D E L I B E R A:

Art. 1º  Homologar o Ato Executivo 012/2017, o qual aprovou a

cessão de direitos de propriedade intelectual por parte da FURG relativamente ao
Projeto de Extensão “Monitoramento do camarão rosa Farfantepenaeus paulensis
(Pérez-Farfante, 1967) e das espécies invasoras no Estuário da Lagoa dos Patos
(ELP), de responsabilidade do Prof. Luiz Felipe Cestari Dumont, do Núcleo de
Oceanografia Biológica.

Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua

aprovação.

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias

PRESIDENTA DO COEPEA